
Vážení klienti domova pro seniory Orlická, 

je to již několik týdnů od doby změny fungování domova pro seniory Orlická, který bude od 

příštího roku plně sloučen s Domovem pro seniory Severní Terasa. Tento administrativní úkon 

na kvalitě péče a rozsahu služeb jistě nepoznáte. V poslední době jsme dostali jako město 

několik poděkování za péči poskytovanou zaměstnanci domova i vedením a věřím, že vše 

zůstane v zajetých kolejích a maximum ochotných zaměstnanců, které již znáte, zůstanou ve 

službě i pod hlavičkou nového zařízení. 

Mimo řady administrativních změn čeká domov také několik změn podstatnějších, a to 

například předání povozu azylového domu pro matky s dětmi Oblastní charitě v Ústí nad 

Labem, která má ambici provoz tohoto zařízení přesunout do jiných prostor, což je i požadavek 

řady z vás klientů našeho domova. Vzhledem k domluvě s hasiči a registrátory poskytované 

sociální služby bude dále nutné zahájit rekonstrukci některých pater objektu pro účely 

nájemního bydlení a v této souvislosti bych vás rád jménem svým i paní ředitelky Bc. Jarmily 

Novákové požádal o spolupráci v případě, že bude nutné provést úpravy ve vámi obývané 

ubytovací jednotce. Pro všechny dotčené klienty budeme mít připravenu variantu přestěhování 

v rámci Domova pro seniory Severní Terasa a nikomu nebude ukončena smlouva o poskytování 

sociální služby. Vzhledem k náročné možnosti evakuace v případě požáru bude obnova bytů 

probíhat od horních pater výškových budov.  

Omluvte prosím, pokud dojde k dočasnému nepohodlí způsobené plánovanou přestavbou a 

neváhejte kontaktovat vedení domova v případě zájmu o nabídku náhradního ubytování. Pokud 

byste měli zájem o bližší informace, tak jsem k dispozici na telefonu +420 702 225 023 

kdykoliv ve všední dny.  

S pozdravem a přáním pěkného podzimu 

 

Tomáš Vlach 

náměstek primátora Ústí nad Labem 


